AIMVHUCTPALA
BEPXHECAJ/IAVMIHCKOIO FOPOJICKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWNE

or P6 AN
r. Bepxuas Canga

O BHECEHMW U3MEHEHUI B MYHULUMANBbHYIO Nporpammy «Peannsaumnsa vmpassuTue
MYHULMNANLHOro ynpasneHua B BepxHecananHCKoM ropoackom okpyre o 2024 roga»,
YTBep>K/eHHYI0 NoCTaHOB/eHNEM agMUHNCT paynm BepxHecaninHCKOro ropofcKoro

okpyra oT 14.10.2014 Ne 3147

PykoBoACTBYACb YcTaBOM BepxHecalANMHCKOrO TOPOACKOro OKpyra, pelueHnem
Oymbl ropoackoro okpyra oT 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXaeHUM T[10M10XKeHMA 0O
MYHUUUNANbHLIX MNPaBOBbIX aKTax BepxHecanguHCKOro TropoACKOro oOkpyra», B
COOTBETCTBUM C pelwieHnem [ymbl ropofackoro okpyra ot 23.03.2021 Ne 335 «O BHeceHWUu
N3MEeHEeHWI B pelleHne [yMbl ropofcKoro okpyra ot 22.12.2020 Ne 322 «O6 yTBepXAeHUM
ooapKkeTa BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2021 rog v nnaHoOBbIA Nepuog
2022-2023 rofoB», MNOCTaHOB/eHWEM aAMUHUCTpaLun BepxHecanguMHCKOro ropofcKoro
okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHuun Nopsagka (OpMMUPOBaHNA U peanunsaumnm
MYHULMNANbHbIX NporpaMmmMm BepxHecanfMHCKOro ropofCcKoro okpyra» (C U3MeHeHusMu oT
20.07.2015 Ne 2173, ot 11.09.2015 Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594),

MOCTAHOB/AIO:

1 BHectTh B MyHMUMNanbHyto  nporpammy  «Peanusaums U pasBUTUE
MYHUUUNaNbHOTO  ynpaBieHMa B BepxHecanguMHCKOM  TOPOACKOM  OKpyre [0
2024 ropja», YTBEPXAEHHYH MOCTAaHOB/MEHWEM aAMWHUCTpauun BepxHecanguMHCKOro
ropoAckoro okpyra ot 14.10.2014 No 3147 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULUNANLHON
nporpaMmmbl «Peanusaums n pasBuTme MyHULMNaNbHOro ynpasieHusa B BepxHecananHCKOM
ropogckom okpyre go 2021 roga» (B pepakumm oT 26.01.2015 Ne 256, ot 20.03.2015
Ne 1056, ot 09.10.2015 Ne 2955, or 15.10.2015 Ne 3048, ot 09.11.2015 Ne 3316, oT
16.11.2015 Ne 3354, ot 02.12.2015 Ne 3505, ot 01.02.2016 Ne 419, ot 01.03.2016 Ne 798,
oT 24.01.2017 Ne 290, ot 24.04.2017 Ne 1405, ot 06.09.2017 Ne 2547, ot 26.12.2017
Ne 3737, ot 15.01.2018 Ne 49, ot 23.04.2018 Ne 1223, ot 28.11.2018 Ne 3205, ot
24.01.2019 Ne 238, ot 14.08.2019 Ne 2371, ot 28.10.2019 Ne 3053, o1 22.11.2019 Ne 3312,
oT 04.02.2020 Ne 356, ot 07.09.2020 Ne 2077, oT 27.11.2020 Ne 2962, ot 30.12.2020
Ne3314, ot 25.01.2021 Ne 171) (manee-fNporpamma), cnegytoune N3MeHeHUs:

1) B nacrnopte lporpaMmmbl CTPOKY «O6beMbl (PMHAHCMPOBAHUA MYHULMUNANLHOM
nporpammbl Mo rogam peanusauun, ToiCc. py6nein» N3NoXnUTb B Cefytouein pefakymu:

«

O6bembl O6wmit NnnaHmpyemblii 06beM (PUHAHCUPOBAHWA MPOrpamMmbl
(pvHaHcupoBaHua  452327,4 Tbic. pybnei, B TOM Yncne:

MYHULMNANbHOM B 2016 rogy - 33677,6 TbiC. pyb.;

nporpammsbl no B 2017 rogy - 35304,8 TbIC. pyob.,

rogam B 2018 rogy - 38876,7 TbIC. pyob.,



2

peanusauuu, Teic. B 2019 rogy - 541125 ThIC. pYy6.,
py6nen B 2020 rogy - 57238,4 TbiC. pyob.,
B 2021 ropgy - 59577,8 TbIC. pyob.;
B 2022 roay - 59577,7 Tbic. py6.;
B 2023 rogy - 59144,6 TbiC. pyb.;
B 2024 ropy - 54817,3 TbIC. pyo.
3a cyet egepanbHoro 6rogxkerta - 907,9 Toic. pyo.
B 2016 rogy-31,6 TbiC. pyb.;

B 2017 rogy - O TbIC. pyob.;

B 2018 roay - 319,9 TbIC. pyb.;

B 2019 rogy - 19,7 TbiC. pyob.;

B 2020 roagy - 22,3 TbIC. pyb.;

B 2021 ropy - 42,7 TbiC. pyob.;

B 2022 ropy - 454,8 TbIC. pYo.;

B 2023 rogy - 16,9 TbiC. pyob.;

B 2024 rogy - O TbIC. pybd.

3a CYeT cpefcTB obnacTHoro 6roaxeTta - 889,4 ThiC. py6b.
B 2016 rogy - 98,4 TbIC. pyob.;

B 2017 rogy - 102,4 TbIC. py6.;

B 2018 rogy - 106,5 TbIC. py6.;

B 2019 roagy - 106,5 Tbic. pyo6.;

B 2020 rogy - 115,4 TbIC. pY6.;

B 2021 rogy —115,4 TbIC. pYo6.;

B 2022 rogy - 120,0 TbIC. pyb.;

B 2023 rogy - 124,8 TbIC. pyb.;

B 2024 rogy - O TbIC. pyod.

3a CYeT cpefAcTB MecTHOro 6roaxerta - 450530,1 ThiC. pyo.
B 2016 rogy - 33547,6 ThiC. py6.;
B 2017 rogy - 35202,4 TbIC. pyb.;
B 2018 rogy - 38450,3 TbIC. pyb6.;
B 2019 rogy - 53986,3 ThicC. py6.;
B 2020 rogy - 57100,7 TbicC. py6.;
B 2021 roay - 59419,7 TbiC. py6.;
B 2022 rogy - 59002,9 TbiC. pyb.;
B 2023 rogy - 59002,9 TbiC. pyb.;
B 2024 rogy - 54817,3 TbiC. pyb.

»;

2) npunoxeHue Ne 2 K lMporpammMe U3N0XUTb B HOBOI pefakumu (npunaraetcs). ’

2. Hactosuwee nocraHoB/ieHne ony6/MKoBaTb B OMUMANbHOM MeYyaTHOM W3[aHUU

«CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha oduumanbHOM cailTe BepxHecanguMHCKOro
ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

3. KOHTpO/b 3a WCMOSIHEHWEM HACTOALWEro MOCTAHOBNEHWSA BO3/IOXKWUTL Ha

pyKoBoAuTeNd annapata agMUHUCTpaLUn ropogckoro okpyra T.A. MaTtBeesy.


http://v-salda.ru

MpunoxeHwne

K NMOCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLmnmn
BepxHecangMHCKOro ropofcKoro okpyra

oT X XX M u/ No

«MpunoxeHne Ne 2

K MyHuuunanbHOW nporpamme «Peanusayma u
pa3BuTune MYHWLUNANBHOIO ynpaB/ieHus B
BepxHecangMHCKOM ropoackom okpyre go 2024 roga»

MnaH
MEPONPUATUIA MO BbIMOAHEHNIO MYHUUWNANbLHON NporpaMmbl «Peannsaumsa n pasButme MyHULUMNAIbHOIO yrpaB/ieHNs B
BepxHecananHCKOM ropofckom okpyre go 2024 ropa»

Ne HaumeHoBaHune O6bemM pacxofoB Ha BbIMOMHEHNE MEPONPUATHSA 3a CHET BCeX MCTOUYHMKOB PeCypCHOro obecneyveHmns, Toic. pybnei Howmep
CTp  meponpuatua/Micto CTPOKU
OKM  YHWKW PacxofoB Ha Lienesbix
(hMHaHcMpoBaHue ”0W¥ﬁgwmm,
JOCTVDKEeHWe
KOTOPbIX
Harpas/ieHbl
MEpOnpUATHSA
BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13
«Peannsauunsa n pasBuTMe MyHMLWNANbHOIrOo ynpaBneHns B | .epxHecanfMHCKOM FOPoACKOM OoKpyre fo 2024 roga»
1 Bcero no
MYRARANANEHON 4523274 33677,6  35304,8 38876,7 54112,5 57238,4 59577,8 59577,7 59144,6 54817.3
nporpamMmme, B '
TOM yucne
2. hesepanbHblii 907,9 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 42,7 454,8 16,9 0,0
6t gXKeT
3. o61acTHOM 889,4 98,4 102,4 106,5 106,5 1154 1154 120,0 124,8 0,0

6t gxKeT
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cTp
OKW

10.

11.

12.

13.

14.

15.

HanmeHoBaHue
mMeponpuatua/Uicto
YHWKW pacxofoB Ha

(hMHaHcupoBaHue

2
MECTHBbI N
6t gXKeT
Mpoune HYXAbl, B
TOM Yyuche:
thefepanbHblii
6o oxeT
06nacTHO
6o axXeT
MECTHbIA 610 gKeT

Bcero no
MYyHUUMUNANbHON’
nognporpamme,
B TOM uucne

thenepanbHbl i
6t gxeT
obnacTHO

6t gxeT
MECTHbIN

6t gxeT
Mpoune HyXAbl, B
TOM 4yucne:
thefepanbHblii
6o aKeT
o6nacTHOA

60 oKeT

O6beM pacxofoB Ha BbIMOMHEHWE MEPOMPUATMSA 3a CHET BCEX MCTOYHMKOB PECYpPCHOro obecneyeHus, Toic. pybnei

BCero
3
450530,1

4523274

907,9

889,4

450530,1

452327 ,4

907,9

889,4

450530,1

452327,4

907,9

889,4

2016
4
33547,6

33677,6

31,6

98,4

33547,6

33677,6

31,6

98,4

33547,6

33677,6

31,6

98,4

2017
5
35202,4

35304,8

0,0

102,4

35202,4

35304,8

0,0

102,4

35202,4

35304,8

0,0

102,4

2018
6
38450,3

38876,7

319,9

106,5

38450,3

38876,7

319,9

106,5

38450,3

38876,7

319,9

106,5

4

2019 2020
7 8
53986,3 57100,7
54112,5 57238,4
19,7 22,3
106,5 1154
53986,3 57100,7

54112,5 57238,4
19,7 22,3
106,5 115,4

53986,3 57100,7

54112,5 57238,4
19,7 22,3
106,5 115,41

2021
9
59419,7

59577,8

42,7

1154

59419,7

59577,8

42,7

115,4

594197

59577,8

42,7

1154

2022
10
59002,9

59577,7

454,8

120,0

59002,9

59577,7

4548

120,0

59002,9

59577,7

454,8

120,0

2023
1
59002,9

59144.6

16,9

124.8

59002,9

Mopgnporpamma 4 «O6ecneyveHue eATENbHOCTU afMUHUCTPaLMN BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra go 2024 roga»

59144.6

16,9

124.8

59002,9

59144.,6

16,9

1248

Homep
CTPOKM
LIeNeBbIX
nokasatenei,
Ha
[OCTUXEHUe
KOTOPbIX
Hanpae/ieHsbl
MeponpUATHS
2024
12 13
54817,3
54817,3
0,0
0,0
54817,3
54817,3
0,0
0,0
54817,3
54817,3
0,0
0,0
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16.
17.

18.

19.

HanmeHoBaHune
meponpuaTua/icro
YHWKMN pacxofoB Ha
(hMHaHCcMpoBaHue

BCEro 2016 2017
2 3 4 5

MEeCTHbI 6O aXKeT

MeponpuaTtue 1. 907,9 31,6 0,0
dunHaHCcoBOE

obecneveHune

rocyfapcTBEHHbIX

MOMTHOMOYMNA

Mo COCTaBNEHUIO,

€XerogHomMy

N3MEHEHUIO U

LOMOMHEHUIO

CNUCKOB 1"

3anacHbl X

CNUCKOB

KaHAWAATOoB

B MPUCSHKHBIE

3acefartenm

thepepanbHbIX

CyfnoB

o6uel

opucanukLmnn,

BCEro, B TOM

yucne:

thefepanbHblit 907,9 31,6 0,0
6o aXxeT

o6nacTHOI 00 0,0 0,0
6o aXeT

450530,1 33547,6 35202,4

2018

6

38450,3
319,9

319,9

0,0

2019

7

53986,3
19,7

19,7

0,0

2020

8

57100,7
22,3

22,3

0,0

2021

9

59419,7
42,7

42,7

0,0

2022
10
59002,9

454,8

454.8

0,0

2023

1

59002,9
16,9

16,9

0,0

O6beM pacxof0B Ha BbIMOIHEHME MEPONPUSATUS 38 CHET BCEX UCT OYHWUKOB PECYPCHOrO 0BEecreyeHus, Toic. py6nei Homep

CTPOKM
LIeNeBbIX
nokasaTenen,
Ha
[OCTVDKEHWE
KOTOpbIX
HarnpaBfeHbl
mMeponpuaTUs
2024
12 13
54817,3

0,0 17

0,0

0,0



Ne
cTp
OKW

HanmeHoBaHMe
meponpusatua/cto
YHMUKUN pacxofoB Ha
(hHaHCMpoBaHue

O6beM pacxXof0B Ha BbIMOJHEHWE MEPONPUATUS 33 CUET BCEX UCTOUYHMKOB PECYPCHOTO 06ECTeYeHus, ThiC.

pyb6neii

Homep
CTPOKMU
LIeNeBbIX
nokasatesnei,
Ha

[OCTUXKEHWE
KOTOPbIX
Hanpage/ieHbl
MEPONpUATUS
BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
20. MEeCTHbIA 6o gxKeT 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Meponpuatue 2. 12 0,1 0,1 0,1 01 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 15

OcywecTBneHne
rocyfapcTtBeHHOr
0 NOAHOMOUYNSA
CBepLN0OBCKOWA
o6nacTm no
onpefeneHunio
nepeyHs
BOMKHOCTHbBIX
nny,
YMNOMHOMOYEHHbI
X COCTaBNATb
NPOTOKO/bI 06
aAMWUHUCTPATUBH
bIX
npaBoHapyLlweHuns
X,
npesyCcMOTPEHHbI
X 3aKOHOM
CBepAanoBCKO
obnactmh B TOM
yucne:

22.  thepepanbHblii 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6o oXKeT
23. o6nacTHoOM 12 0,1 01 0,1 01 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0

6o oXKeT
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24,
25.

26.

27.

28
29

HanmeHoBaHune
meponpuaTusa/Uicto
YHWKM pacxofoB Ha
(hMHaHCcupoBaHue

2
MECTHbI 6O aXeT

MeponpuaTtue 3.
OcyuwecTBnieHne
rocyfapCTBeHHOT
0

MOMTHOMOYMS
CBepAN0oBCKOWA
obnactu

no co3jaHuto
aAMUHNCTPaTUBH
bl X

KOMWUCCUiA, B TOM
yucne:
thefepanbHblii

6o oxKeT
06nacTHOW

6o axeT
MeCTHbIA 6l aXeT

Meponpuatune 4.
ObecneveHne
fLeATeNbHOCTH
opraHos
MeCTHOTO
camoynpaBneHus
(ueHTpanbHbIA
annapart), B TOM

O6beM pacxonoB Ha BbIMNOJ/IHEHUE MEPONPUATNA 3a CHET BCEX NCTOYHUKOB PECYPCHOro O6€CH€H€HMH,TMC.py6ﬂeﬁ

BCEro

0,0
888,2

0,0

888,2

0,0
423321,0

2016

0,0
98,3

0,0

98,3

0,0
31254,7

2017

0,0
102,3

0,0

102,3

0,0

33001,3

2018

0,0
106.4

0,0

106,4

0,0

36147,1

2019

0,0
106,4

0,0

106,4

0,0
49051,5

7

2020

0,0
115,2

00

1152

0,0
54337,8

2021

0,0
115,2

0,0

1152

0,0
56227,0

2022
10
0,0

119,8

0,0

119,8

0,0
55810,2

2023

0,0
124,6

0,0

124,6

0,0
55810,2

Howmep
CTPOKU
LIeNeBbIX
nokasaTenen,
Ha
[IOCTUKEHME
KOTOpbIX
Hanpas/neHb
MEepOoNpuATUS
2024
12 13
0,0
0,0 15
0,0
0,0
0,0
51681,2 45,6,7,12



No
cTp
OKWN

30.

31.

32.
33.

34.

35.

36.
37.

HanmeHoBaHue
meponpuaTua/icto
YHUKW PacxofoB Ha
(hMHaHCKUpoBaHue

yucne:
thepepanbHblii

6o aXxeT
obnacTHOM

6t gxeT
MeCTHbIN GO AXET

Meponpuatune 5.
FnaBa  MEeCTHOM
agMuHuCcTpaymu
(ucnonHUTENbHO -
pacnopsagnTenbHo
ro opraHa
MYHULUMNANbHOTO
obpaszoBaHud), B
TOM 4Ymcne:
thefepanbHblii

6o mxeT
061acTHO

6o axeT

MeCTHbIN GO AXET

MeponpusaTue 6.
MpoBeseHune
PEMOHTOB
aAMWHUCTPATUBH
bIX 30aHUM,
nomewieHU, B

8

O6bem pacxofoB Ha BbIMO/HEHNE MEPONPUATUS 3a CUET BCEX MCTOYHUKOB PECYPCHOro obecneyveHuns, Toic. pybnei

BCEro 2016
3 4
0,0 0,0
0,0 0,0

423321,0 31254,7

3638,2 1787,1
0,0 0,0
0,0 0,0

3638,2 1787,1

855,8 505,8

2017

0,0

0,0

33001,3
1851,1

0,0

00

1851,1
350,0

2018

00

0,0

36147,1
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

2019

0,0

0,0

49051,5
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

2020

0,0

0,0

54337,8
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

2021

0,0

0,0

56227,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

2022
10

0,0

0,0

55810,2
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

2023
1n

00

0,0

55810,2

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

2024
12

0,0

0,0

51681,2
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

Howmep
CTPOKY
LieneBbIX
noKasaTenen,
Ha
[OCTUKEHNE
KOTOPbIX
Harnpas/eHb
MEepOoNpUATHS

13

4,5,6,7,10



Ne
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OKW

38.

39.

40.
41.

42.

43.

44,
45.

HanmeHoBaHune
mMepoHpuatua/cto
YHWKW pacxofoB Ha
(hMHaHcupoBaHue

2
TOM uwnchne:
thefepanbHbIii
6o aXeT
o6nacTHO
6o KeT
MeCTHbIN OO aXeT

Meponpuatue 7.
MnaBa
MYHULNMANbHOTO
obpasoBaHua, B
TOM 4ucne:
thenepanbHblii

6o aKeT
o6nacTHoOM

6o aKeT
MeCTHbI 6toaxXeT

MeponpuaTtune 8.
ObecneyeHue
LeATeNnbHOCTH
MYHULMNMNANbHOTO
Ka3eHHOro
yupexneHums
«LleHTpannsoBaH
Has
byxrantepus», B
TOM Yucne:

9

O6bem pacxofoB Ha BbIMOHEHME MEPOMNPUATHSA 3a CUET BCEX MCTOYHNKOB PECYPCHOr0 06ecneyeHuns, Toic. pyo6nei Howmep
CTPOKM
LIeNeBbIX
nokasareneu,
Ha
[OCTV)XXEHWE
KOTOpbIX
Hanpas/ieHb
MeponpusTUs
BCEro 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
855,8 505,8 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20856,1 0,0 0,0 2303,2 3075,8 27629 3192,7 3192,7 3192,7 3136,1 45,6,7,10
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20856,1 0,0 0,0 2303,2 3075,8 27629 3192,7 3192,7 3192,7 3136,1
1859,0 0,0 0,0 0,0 1859,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Ne HaumeHoBaHue O6beM pacxo/j0B Ha BbIMOSHEHNE MEPONPUATUA 3a CUET BCEX MCTOYHMKOB PECYPCHOT0 06ecneyeHus, Thic. pyonel Howmep
cTp  Meponpuatus/icto CTPOKM
OKM  YHWKW pacxofoB Ha LienesbIX
(hMHaHCMpOBaHUe rnokasaresnei,
Ha
JOCTVDKEHVE
KOTOPbIX
Hanpae/ieHb!
MeponpUsTUs
BCEro
1 2 3 13
46. (epepanbHblii 0,0
6o axeT
47. ob6nacTHoiA 0,0
6o aXKeT
48. MEeCTHbIA 6loaxXeT 1859,0



